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با آغاز سال تحصیلی 2025- 2024، کالج ها 

و دانشگاه های آمریکا همچنان تظاهرات 
ضد صهیونیستی را تجربه می کنند که اغلب این 
تجمعات و اعتراض ها به رهبری و هدایت دانشجویان 
انجام می شود به طوری که از مدیران دانشگاه ها 

می خواهند راه خود را از راه سازمان های صهیونیستی 
ازجمله مؤسسات دانشگاهی جدا کنند. پس از 
اعتراضاتی که در ترم بهار 2024 در دانشگاه های آمریکا 
رخ داد، بسیاری از محققان و مدیران دانشگاهی، با 

توجه به نزدیک شدن به روزهای پرالتهاب انتخابات 
آمریکا، محدودیت هایی را برای مدیریت اعتراض های 
احتمالی در دل دانشگاه ها در نظر گرفته اند و برخی 

معترضان را نیز مجازات کرده اند. 

استادان و دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه های آمریکا هنوز هم تاوان اعتراض به جنایات صهیونیستی را می دهند 

روزهایسختآزادیخواهان

تعلیق هیئت علمی دانشگاه هاروارد از ورود به کتابخانه

به گزارش highereddive، دانشگاه هاروارد تقریبا 22 نفر از اعضای 
ی نظم در دانشجویان  هیئت علمی خود را که جلسه ای برای برقرار
معترض در کتابخانه Widener برگزار کرده بودند، از ورود به این 
مرکز محروم کرد. طبق بیانیه ای که از قبل هم اعلام شده بود، 
یکی به کتابخانه این پردیس را تا 7 نوامبر  دانشگاه، دسترسی فیز
لغو کرد. این ممنوعیت، دسترسی به خدمات کتابخانه آنلاین 
یا سایر نقاط دانشگاه را تحت تأثیر قرار نمی دهد. سخنگوی 
دانشگاه به تازگی از ارائه جزئیات نسبت به تأیید این تعلیق ها 
ی کرده است. روزنامه دانشجویی دانشگاه هاروارد نیز از  خوددار
ی اعتراض هایی از سوی اعضای هیئت علمی در اعتراض  برگزار
به تصمیم کتابخانه Widener برای اعمال ممنوعیت موقت برای 
گروهی از فعالان دانشجویی طرفدار فلسطین خبر داد. دانشجویان 
کت و تابلو به دست در یکی از اتاق های مطالعه کتابخانه  سا
نشسته بودند و گروه سازمان دهنده اعتراض ها، از دانشگاه 
خواستند از حمایت از  تولیدکنندگان سلاح و شرکت های مرتبط 

یم صهیونیستی صرف نظر کنند.  با رژ
یخ که در این تظاهرات شرکت کرده بود، عنوان کرد  یک مدرس تار
به دنبال تعلیقی که از سوی کتابخانه دانشجویان اعمال شده، 
کتبر پشت میزهای  حدود 25 عضو هیئت علمی هاروارد در 16 ا
یکی از اتاق های مطالعه این کتابخانه نشستند در حالی که هر 
کدام از آن ها کاغذ تاشده ای همراه داشتند که یک سمت آن 
شامل فهرست مطالب خواندنی اعضای هیئت علمی در آن 
یده هایی از اسناد دانشگاهی را  روز بود و سمت دیگر نیز گز
برداشت. بعد از یک ساعت نشستن اعضای هیئت علمی،  در
نگهبانان امنیتی، سیاست تظاهرات کتابخانه ای را نقض کرده و 
شماره شناسایی هر کدام از این افراد را یادداشت کرد تا دانشگاه 
یت کتابخانه  نسبت به آن ها رسیدگی کند. مدتی بعد، مدیر
دانشگاه، ایمیلی به آن ها ارسال کرد که از تعلیق کتابخانه خبر 
می داد. در این ایمیل آمده بود: »با توجه به نقض این قوانین 
کنش دانشگاه در موقعیت های قبلی، دسترسی  و مطابق با وا
یکی شما به کتابخانه Widener از 7 نوامبر 2024 به حالت  فیز
کتبر به اعضای هیئت  تعلیق در خواهد آمد.«  این اطلاعیه تا 29 ا

یت کتابخانه  علمی فرصت داد تا نسبت به تعلیق خود به مدیر
اعتراض کنند. در صورتی که این مجازات مانع از انجام وظایف 
آموزشی، پژوهشی یا نویسندگی آن ها خواهد شد. بیانیه حقوق 
و مسئولیت هاروارد عنوان کرده است که این مؤسسه باید از 
حقوق اعضای هیئت علمی خود برای مشارکت در بیان آزاد، 
ازجمله تظاهرات منظم محافظت کند؛ باوجوداین، این دانشگاه 
یه دستورالعملی صادر کرد که طبق آن، اعتراض در  در ماه ژانو
ن استثنا مجاز  کتابخانه ها یا سایر فضاهای تحقیقاتی بدو
ی از کالج ها، برای ایجاد تعادل  نیست. هاروارد هم مانند بسیار
صحیح بین حفاظت از اعتراض و جلوگیری از اختلال تلاش 
ن حمایت از دانشگاه در بنیاد  ی، وکیل و معاو کرده است. مور
کنش هاروارد  حقوق فردی و بیان عنوان کرد: »آنچه ما درمورد وا
به اعتراض های اخیر کتابخانه ای ارائه می دهیم، این است که 
چنین اعتراض هایی را نمی توان مخل فعالیت های دانشگاهی 
دانست، بلکه اعتراض خاموش مدت هاست که به عنوان 
شکل قابل قبول اعتراضات شناخته شده است.« دانشکده 
حقوق دانشگاه هاروارد در این هفته حدود 60 دانشجوی خود 
را به طور موقت از حضور در کتابخانه تعلیق کرد. اعتراض روز 
پنجشنبه دانشجویان، دومین اعتراض آن ها در دو هفته گذشته 

محسوب می شد. 

دستگیری معترضان طرفدار فلسطین در دانشگاه مینه سوتا

به گزارش abcnews، تظاهرات روز دوشنبه در دانشگاه شهرهای 
دوقلوی »مینه سوتا« که در آن معترضان طرفدار فلسطین، یک 
ی را در محوطه دانشگاه محاصره و کارکنان را در  سالن ادار
داخل ساختمان حبس کردند، بازداشت 11 دانشجوی معترض 
یل«  را به دنبال داشت. معترضان، ورودی و خروجی سالن »مور
را که محل استقرار دفتر رئیس دانشگاه است، مسدود کردند. 
براساس بیانیه دانشگاه که دوشنبه شب منتشر شد، اعتراض 
با تجمع مسالمت آمیز در محوطه سبز دانشگاه در حدود 
ساعت 3 بعدازظهر به وقت محلی آغاز شد. در بیانیه ای 
که به تازگی منتشر شده آمده است: »معترضان پس از ورود 
به ساختمان، با اسپری های رنگی شروع به پوشاندن لنزهای 
بین های امنیتی داخلی، شکستن شیشه های داخلی و سد  دور
کردن ورودی و خروجی ساختمان کردند.«  تشدید اعتراض ها 
ابتدا یک هشدار برای دانشگاه ها بود و به دانشجویان توصیه 
گر در داخل سالن هستند، می توانند از ساختمان  شد که ا

خارج شوند. طبق بیانیه دانشگاه، افسران پلیس در محل 
 ، حاضر شدند و حدود یک ساعت پس از اعلام اولین هشدار

معترضان را بازداشت کردند. 

اجرای شدید قوانین امنیتی در دانشگاه کالیفرنیا

ی از مدیران دانشگاهی، سیاست هایی را برای کاهش تأثیر  بسیار
اعتراض های احتمالی در آینده تصویب کردند. به عنوان مثال، 
رئیس دانشگاه کالیفرنیا دستور داده است تا قوانین منع تشکیل 
اردوگاه ها در دل دانشگاه، منع اعتراض هایی که دسترسی به 
مناطقی از محوطه دانشگاه را مسدود می کند و نیز منع استفاده 
از ماسک هایی که هویت افراد را پنهان می کنند، به شدت اجرا 
شوند. سایر دانشگاه ها حتی قبل از شروع رسمی سال تحصیلی، 
تدابیر امنیتی را افزایش دادند. در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، 
دانشجویانی که دوباره به دانشگاه بازگشته اند، با افزایش تدابیر 
امنیتی، اجمله دسترسی محدود به بخش های مختلف دانشگاه 
مواجه شده اند. به گزارش apnews، در پاییز امسال نارضایتی در 
کالج های آمریکا و نیز بین فعالان دانشجویی در حال رشد است. 
با محدود شدن اعتراض های دانشجویی به دلیل محدودیت های 
 ، جدید، استادان جای دانشجویان معترض را پر کرده اند. از این رو
قوانین اعتراضی جدیدی برای استادان طراحی شده است که آزادی 

بیان و آزادی تفکر را تهدید می کند. بهار گذشته، دانشجویان طرفدار 
فلسطین، در محوطه دانشگاه اردو زده بودند و برنامه های آغاز به 
کار دانشگاه را مختل کردند که با اتهاماتی مبنی بر یهودستیزی و 

ایجاد محدودیت های جدید مواجه شد. 

حذف استادان از فهرست دانشگاه »نورث وسترن«

در دانشگاه »نورث وسترن«، برخی اعضای هیئت علمی به دلیل 
تجمعات اعتراضی که داشتند، از سوی پلیس دانشگاه متهم 
به ممانعت از اجرای قانون در اعتراضات بهار گذشته شدند. 
مدیران دانشگاهی آنها را برای ترم پاییز تعلیق کرده و درحالی که 
ی از آنان درحال تحقیقات دانشگاهی بودند، از فهرست  شمار
ی این دانشگاه  استادان دانشگاه حذف کردند. استاد روزنامه نگار
برابر  در تابستان به دلیل تلاش برای حفاظت از دانشجویان در
دستگیری در اردوگاه های اعتراضی، از سوی پلیس متهم و از 
کار تعلیق شد. هرچند اتهامات او درنهایت رفع شد اما همچنان 

از کار معلق است. 

زندانی شدن 8 دانشجوی معترض در دانشگاه فلوریدای جنوبی

یدای جنوبی در حال حاضر اعلام کرده معترضان برای  دانشگاه فلور
هر نوع اعتراض یا برنامه از پیش تعیین شده ای شامل استفاده از 
ئم، چادرها یا استفاده از بلندگو برای تقویت صدا باید از قبل  علا
یافت کنند. علاوه  ثبت نام کرده و تأییدیه قبلی را از دانشگاه در
بر این، به گزارش wusf، یکی از دانشجویان ارشد که به تازگی با 
نیروهای پلیس درگیر شده بود، درحالی که همکلاسی های او 
بازداشت شده اند، پس از پرتاب آب دهان به صورت افسر پلیس 
، 18 ماه را به صورت مشروط  به بازداشت آنها درآمد. این دانشجو
یابی سلامت روان قرار گرفت. او که در آستانه  سپری کرد و تحت ارز
فارغ التحصیلی قرار داشت، سپس به اتهام این اقدام علیه پلیس 
چهارسال از کار تعلیق و اخراج شد و دانشگاه نیز او را سه سال 
از بهره مندی از تمام اموال دانشگاه محروم کرد. پس از دستگیری 

، هشت نفر دیگر هم در محوطه دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در  او
جریان تظاهرات ضدصهیونیستی دستگیر و روانه زندان شدند. 

بازجویی استادان معترض در دانشگاه کلمبیا

در دانشگاه کلمبیا منشأ بحث ملی بر سر اعتراض های دانشگاهی 
منجر به استعفای رئیس جمهور سابق این دانشگاه در ماه اوت شد 
که به دنبال آن دسترسی دانشجویانی محدود شد و دانشجویان برای 
ورود به محوطه دانشگاه باید مدارک شناسایی خود را نشان دهند. 
یکی از استادان دانشکده حقوق دانشگاه کلمبیا به دلیل محکوم 
یم صهیونیستی به غزه در مصاحبه ای که چندی  کردن حملات رژ
پیش ایراد کرده بود، در دانشکده تحت بازجویی قرار گرفت که 
همین امر فضای خشونت دانشگاه ها را بیشتر می کند. گروه حامی 
فلسطین جرقه جنبش اردوگاه دانشجویی را در دانشگاه کلمبیا در 

یم صهیونیستی و غزه روشن کرد.  کنش به نبرد رژ وا

شکستن اردوگاه های اعتراضی در دانشگاه ایندیانا

در ماه های گذشته، دو نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه ایندیانا 
در جریان تظاهرات دوروزه علیه حملات صهیونیست ها به نوار غزه 
دستگیر شدند و پلیس ایالتی از تجهیزات ضدشورش برای شکستن 
اردوگاه اعتراضی استفاده کرد. بسیاری از اعتراض ها در این دانشگاه 
شب ها آغاز می شد تا شرکت کنندگان در این اعتراض ها نیز بتوانند 
در محوطه دانشگاه سخنرانی کنند. دانشجویان برای اعتراض، 
پشت میزهای کتابخانه این دانشگاه با تابلوهایی در دست نشسته 
بودند و دکمه هایی را برای اعمال کد QR برای امضای طومار 
حمایتی از مردم غزه در اختیار داشتند. یکی از کارکنان دانشگاه 
ایندیانا چندی پیش از سوی دانشگاه به دلیل نقض سیاست های 

دانشگاه تحریم و تهدید به اخراج شد. 

اخراج دانشجوی معترض از خوابگاه دانشگاه شیکاگو

گو یک دانشجوی عرب زبان را  به گزارش wbez، دانشگاه شیکا
ی در تظاهرات حمایتی از مردم فلسطین  که در اوایل ماه جار
در محوطه دانشگاه دستگیر شده بود، از دانشگاه تعلیق و از 
خوابگاه اخراج کرد. البته اعتراض هایی نیز در مورد چگونگی 
ن هیچ محکومیتی مطرح شده و  دستگیری این دانشجو بدو
دانشگاه باید منتظر می ماند تا پیش از اقدام انضباطی، اعتبار 
اتهامات علیه این دانشجو مشخص شود. موکل این دانشجوی 
معترض عنوان کرده است: »دانشگاه تنها در صورتی می تواند 
اخراج غیرارادی را در مراحل اولیه اعمال کند که یک دانشجو 
تهدیدی برای ایمنی و امنیت افراد حاضر در محوطه دانشگاه 
و اموال آن ها تلقی شود. براساس بیانیه دانشگاه، دو دانشجو و 
گو نیز در اعتراض به بمباران  یک دانش آموخته دانشگاه شیکا
، یکی از آن ها به اتهام  کتبر یم صهیونیستی در 11 ا غزه از سوی رژ
آسیب رساندن مجرمانه به اموال دانشگاه و دیگری به اتهام 
حمله غیرقانونی به سمت افسران پلیس دستگیر شدند. در 
یان تظاهرات، معترضان با قفل دوچرخه دسترسی به یک  جر
ی مجسمه ای که به یادبود  سوی دانشگاه را مسدود کردند و رو
ن«،  دانشگاه در ساخت بمب اتمی بود، رنگ پاشیدند. »مارو
روزنامه دانشجویی دانشگاه اشاره کرده است که افسران 
پلیس در حالی که سایر معترضان سعی در مداخله داشتند، 
ی گشت تعقیب و بازداشت کردند.  یک معترض را در خودرو
یان معترض از اسپری فلفل  پلیس برای دستگیری دانشجو

و باتوم استفاده کردند. آن ها مدعی شدند که معترضان به 
خودروهای پلیس پردیس آسیب وارد کردند. سیاست های 
گو این گونه است که نمی تواند امنیت عمومی را  دانشگاه شیکا
به خطر انداخته و عملکرد دانشگاه را مختل کند. این دانشگاه 
یکی از معدود مؤسسات محلی است که به تازگی سیاست های 
خود را در مورد آزادی بیان تجدید نظر کرده است و شامل 
ممنوعیت تشکیل اردوگاه های شبانه و محدودیت های زمانی 
گو بارها دم از  در اعتراض ها می شود. در حالی که دانشگاه شیکا
رعایت آزادی بیان زده است، اما زمانی که وقت عمل می رسد، 

شکست می خورد. 

ندا اظهری 
مترجم


